

Dotyczy postępowania znak: INW.271.1.19.2014

### Odpowiedzi na zapytania do SIWZ

Uprzejmie informuje się, że w postępowaniu dotyczącym przetargu nieograniczonego na zadanie: „**Udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Modliborzyce**”, do Zamawiającego wpłynęły zapytania, na które Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r, poz. 907 z późn. zm.) udzielił poniższych wyjaśnień:

#### Pytanie nr 1

Jaką wartość WIBOR 3M przyjąć do wyliczenia ceny oferty? W SIWZ określono, że należy przyjąć WIBOR 3M w wysokości 2,03% z dnia 10 listopada 2014r. Wartość WIBOR 3M z dnia 10 listopada 2014r. wynosi 2,04%. Podana wartość 2,03% obowiązywała na dzień 07 listopada 2014r.

#### Odpowiedź:

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający omyłkowo podał wysokość WIBOR 3M, do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć **WIBOR 3M z dnia 10 listopada 2014r. w wysokości 2,04%**. Zmieniony formularz ofertowy z poprawną wysokością WIBOR 3 M stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

#### Pytanie nr 2

Prosimy o zweryfikowanie danych podanych w załączniku nr 35 – „Wykaz zaciągniętych zobowiązań przez Gminę Modliborzyce”. W pozycjach 3 i 8 aktualne zadłużenie nie zgadza się z sumą rat pozostałych do spłaty wynikających z podanego terminarza spłat.

#### Odpowiedź:

Poprawiony „Wykaz zaciągniętych zobowiązań przez Gminę Modliborzyce” stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

#### Pytanie nr 3

Prosimy o informację czy Gmina Modliborzyce przewiduje zwiększenie w WPF wydatków na obsługę długu. W trakcie oceny zdolności kredytowej Gminy Modliborzyce obliczone przez Bank wydatki na obsługę długu są wyższe niż planowane w WPF przez Gminę

Rok	Brakująca kwota wydatków na obsługę długu
2014	6 836,00 zł
2015	146 301,00zł
2016	105 999,00zł
2017	63 121,00zł
2018	23 113,00zł

#### Odpowiedź:

Na najbliższej sesji Rady Miejskiej planuje się dokonać zwiększenia wydatków na obsługę

długu w roku 2014. Na lata 2015-2018 wydatki na obsługę długu Rada Miejska zaplanuje zgodnie z planowanymi wydatkami i nowym projektem WPF obejmującego te lata.

**Pytanie nr 4**

Prosimy o doprecyzowanie terminu karencji i spłaty pierwszej raty.

**Odpowiedź:**

Karencja w spłacie kredytu do 30.06.2016r.

Spłata kapitału następować będzie w okresach kwartalnych, po okresie karencji tj. począwszy od dn. 30.06.2016r. w ostatni dzień każdego kwartału, a jeśli dzień jest dniem wolnym od pracy to w pierwszy dzień roboczy.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający uwzględni w ogłoszeniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapis ustawy Prawo zamówień publicznych, dające możliwość dokonywania zmian warunków postanowień zawartej umowy i określi warunki takich zmian?

Jeśli tak to proponujemy aby w ogłoszeniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia znalazły się następujące zapisy:

*„Zmiany postanowień umowy kredytu, zawartej zgodnie z warunkami procedury zamówienia mogą nastąpić w przypadku:*

- 1) niekorzystnej zmiany płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku,*
- 2) obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje następujące możliwości dokonania istotnej zmiany zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia:

- 1) Wydłużenie okresu kredytowania oraz zmiana harmonogramu spłat kredytu.
- 2) Zwiększenie zabezpieczenia spłaty kredytu w trakcie okresu kredytowania.

Zmiany umowy dopuszczalne są na następujących warunkach:

ad pkt 1)

niekorzystnej zmiany płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku,

ad pkt 2)

obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia.

**Pytanie nr 6**

Czy gmina posiada akcje, udziały w innych podmiotach?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 7**

Czy zostały wyemitowane papiery wierzyielskie (Bank, kwota, ostateczny termin spłaty)

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 8**

Czy gmina posiada zobowiązania z tytułu wykupu wierzytelności forfaiting, e-financing i na czym rzecz?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 9**

Czy gmina udzieliła poręczenia i posiada inne zobowiązania (z tytułu wykupu wierzytelności forfaiting, e-financing) i na czym rzecz?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 10**

Czy skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji z kontrasygnatą Skarbnika Gminy?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 12**

Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za I półrocze 2014r.

**Odpowiedź:**

Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za I półrocze 2014r. stanowi załącznik nr 3 do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 13**

Opinia RIO o prognozowanej kwocie długu na 2014r.

**Odpowiedź:**

Regionalna Izba Obrachunkowa nie wydaje uchwały w sprawie opinii o prognozowanej kwocie długu, natomiast Uchwała w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej gminy Modliborzyce na 2014 rok stanowi zał. nr 11 do SIWZ oraz Uchwała w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu przez gminę Modliborzyce stanowi zał. nr 12 do SIWZ.

**Pytanie nr 14**

Prosimy o udostępnienie wykazu zadań inwestycyjnych przewidzianych w WPF.

**Odpowiedź:**

Wykaz zadań inwestycyjnych przewidzianych w WPF stanowi załącznik nr 4 do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 15**

Czy gmina ma zawarte umowy na otrzymanie dotacji ze środków UE (kwoty, terminy, cel)

**Odpowiedź:**

Wykaz umów na otrzymanie dotacji ze środków UE stanowi załącznik nr 5 do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 16**

Prosimy o udostępnienie zaświadczeń z ZUS-u i Urzędu Skarbowego o niezaleganiu ze składkami i podatkami.

**Odpowiedź:**

Gmina Modliborzyce nie posiada zaległości w opłacaniu składek i podatków lecz nie dysponuje aktualnymi zaświadczeniami z ZUZ i Urzędu Skarbowego.

### **Pytanie nr 17**

Czy istnieje możliwość przesunięcia terminu przetargu w związku z koniecznością uzyskania zgody jednostki nadrzędnej na przystąpienie do postępowania, proponowany przez Bank termin to 28.11.2014r.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 21.11.2014r.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r, poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

#### 1. Zmiana SIWZ –Rozdz. 3 pkt 3.1 ppkt 12

##### **Jest:**

„Dla przygotowania oferty wykonawca zobowiązany jest przyjąć WIBOR 3M w wysokości 2,03 % z dnia 10 listopada 2014r.”

##### **Winno być:**

„Dla przygotowania oferty wykonawca zobowiązany jest przyjąć WIBOR 3M w wysokości **2,04 %** z dnia 10 listopada 2014r.”

#### 2. Zmiana SIWZ –Rozdz. 3 pkt 3.1 ppkt 5

##### **Jest:**

„Spłata kapitału następować będzie w okresach kwartalnych, po okresie karencji tj. począwszy od dn. 01.04.2016r. w ostatni dzień każdego kwartału, a jeśli dzień jest dniem wolnym od pracy to w pierwszy dzień roboczy.”

##### **Winno być:**

„Spłata kapitału następować będzie w okresach kwartalnych, po okresie karencji tj. począwszy od dn. **30.06.2016r.** w ostatni dzień każdego kwartału, a jeśli dzień jest dniem wolnym od pracy to w pierwszy dzień roboczy.”

#### 3. Zmiana SIWZ –Rozdz. 3 pkt 3.1 ppkt 8

##### **Jest:**

„Karencja w spłacie kredytu do 31.03.2016r.”

##### **Winno być:**

„Karencja w spłacie kredytu do **30.06.2016r.**”

#### 4. Zmiana SIWZ w Rozdz. 18 pkt 18.1 dodaje się ppkt 21 w brzmieniu:

„Zamawiający przewiduje następujące możliwości dokonania istotnej zmiany zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia:

1) Wydłużenie okresu kredytowania oraz zmiana harmonogramu spłat kredytu.

2) Zwiększenie zabezpieczenia spłaty kredytu w trakcie okresu kredytowania.

Zmiany umowy dopuszczalne są na następujących warunkach:

ad pkt 1)

niekorzystnej zmiany płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku,

ad pkt 2)

obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia.”

5. Zmiana SIWZ –Rozdz. 13 pkt 13.1

**Jest:**

„Ofertę należy złożyć Zamawiającemu na adres: Urząd Miejski w Modliborzycach, ul. Piłsudskiego 63, 23-310 Modliborzycze, pokój nr 8 (sekretariat), w terminie do dnia 19.11.2014r. do godz. 11:00.”

**Winno być:**

„Ofertę należy złożyć Zamawiającemu na adres: Urząd Miejski w Modliborzycach, ul. Piłsudskiego 63, 23-310 Modliborzycze, pokój nr 8 (sekretariat), w terminie do dnia **21.11.2014r.** do godz. 11:00.”

6. Zmiana SIWZ –Rozdz. 13 pkt 13.3

**Jest:**

„Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Miejskim w Modliborzycach, ul. Piłsudskiego 63, 23-310 Modliborzycze, pokój nr 12, dnia **19.11.2014r, godz. 11:00.**”

**Winno być:**

„Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Miejskim w Modliborzycach, ul. Piłsudskiego 63, 23-310 Modliborzycze, pokój nr 12, dnia **21.11.2014r, godz. 11:00.**”

7. Zmiana SIWZ –Rozdz. 18 pkt 18.1 ppkt 5

**Jest:**

„Spłata kapitału następować będzie w okresach kwartalnych, po okresie karencji tj. począwszy od dn. 01.04.2016r. w ostatni dzień każdego kwartału, a jeśli dzień jest dniem wolnym od pracy to w pierwszy dzień roboczy.”

**Winno być:**

„Spłata kapitału następować będzie w okresach kwartalnych, po okresie karencji tj. począwszy od dn. **30.06.2016r.** w ostatni dzień każdego kwartału, a jeśli dzień jest dniem wolnym od pracy to w pierwszy dzień roboczy.”

8. Zmiana SIWZ –Rozdz. 18 pkt 18.1 ppkt 8

**Jest:**

„Karencja w spłacie kredytu do 31.03.2016r.”

**Winno być:**

„Karencja w spłacie kredytu do **30.06.2016r.**”

**BURMISTRZ**  
  
mgr inż. Witold Kowalik